
 
Ufficio di Supporto agli Organi di Governo     Decreto N. 158 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale 13 
giugno 2013, n. 781, pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 3 luglio 2012, n.153, ed entrato in 
vigore a decorrere dal 18 luglio 2012, ed, in particolare, gli articoli 16, 20, e 45; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 29 
gennaio 2013, n.158, ed, in particolare, l’articolo 49, comma 3; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 28 agosto 2014, n. 817, con il quale è stata istituita, ai 
sensi dell’articolo 49, comma 7, del Regolamento Generale di Ateneo, la 
Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Ingegneria e sono stati, tra gli 
altri, nominati i professori e i ricercatori nella predetta Commissione, per lo scorcio 
del triennio accademico 2013/2016; 

VISTO il Decreto Rettorale 9 dicembre 2014, n. 1160, con il quale, a decorrere dal 14 
novembre 2014, è stata disposta la cessazione del Professore Pasquale Arpaia, 
inquadrato nel Settore Concorsuale 09/E4 “Misure”, Settore Scientifico – 
Disciplinare ING-INF/07 “Misure Elettriche ed Elettroniche”, dal ruolo dei professori 
associati di questo Ateneo, a seguito della chiamata nel ruolo dei professori 
associati del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie della 
Informazione dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria del 22 dicembre 2014, n. 
217, trasmesso con nota del 7 gennaio 2015, registrata nel protocollo generale in 
data 12 gennaio 2015 con il numero di protocollo 161, con il quale il Professore 
Sergio Rapuano, inquadrato nel Settore Concorsuale 09/E4 “Misure”, Settore 
Scientifico - Disciplinare ING-INF/07 “Misure Elettriche ed Elettroniche”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Ingegneria con la qualifica di Professore 
Associato, è stato designato quale componente della Commissione Didattica 
Paritetica del Dipartimento di Ingegneria; 

ATTESA la necessità di procedere alla sostituzione del Professore Pasquale Arpaia nella 
Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Ingegneria, 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 – A decorrere dal 14 novembre 2014, il Professore Pasquale Arpaia, inquadrato nel 
Settore Concorsuale 09/E4 “Misure”, Settore Scientifico – Disciplinare ING-INF/07 “Misure 
Elettriche ed Elettroniche”, è dichiarato decaduto dalla carica di componente della Commissione 
Didattica Paritetica del Dipartimento di Ingegneria per lo scorcio del triennio accademico 
2013/2016. 
  
Articolo 2 – A decorrere dalla data del presente provvedimento, il Professore Sergio Rapuano, 
inquadrato nel Settore Concorsuale 09/E4 “Misure”, Settore Scientifico - Disciplinare ING-INF/07 
“Misure Elettriche ed Elettroniche”, e in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria con la qualifica 
di Professore Associato, è nominato componente della Commissione Didattica Paritetica del 
Dipartimento di Ingegneria per lo scorcio del triennio accademico 2013/2016. 
 
Benevento, 12 febbraio 2015 

IL RETTORE 
F.to Professore Filippo de Rossi 


